

**POLISA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ
PRZEWOŹNIKA DROGOWEGO
440-16-520- 06331915**

Klauzula kontenerów

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego z tytułu szkód powstałych w wyniku uszkodzenia lub utraty kontenera, palet lub platform nie będących własnością Ubezpieczającego, z których Ubezpieczający korzysta wykonując zawartą umowę przewozu, spedycji.

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczającego z tytułu uszkodzenia lub utraty kontenera, palet lub platform powstałych w wyniku wadliwej ich konstrukcji, wady fabrycznej lub materiałowej poszczególnych ich części, zużycia eksploatacyjnego, zarysowania, odprysku farby, lakieru, wgnieceń, stopniowego wypaczania się lub zużywania, będących następstwem zwykłego procesu eksploatacji, rdzy, oksydacji i gnicia.

Limit odpowiedzialności 10.000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Klauzula rażącego niedbalstwa

Zniesione zostaje wyłączenie dotyczące rażącego niedbalstwa powołane w par. 4 ust 1 pkt 1 OWU Odpowiedzialności Cywilnej Przewoźnika.

Ochroną ubezpieczeniową obejmuje się odpowiedzialność cywilną przewoźnika z tytułu szkód powstałych w wyniku rażącego niedbalstwa pracowników Ubezpieczającego.

Ochroną objęte są wyłącznie szkody rzeczowe.

Wprowadza się łączny limit odpowiedzialności dla klauzuli rażącego niedbalstwa 100.000PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem limitów obowiązujących w pozostałych klauzulach.

W przypadku przewozów dokonywanych wyłącznie samochodami o DMC do 3,5 tony ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialności cywilnej przewoźnika drogowego w ruchu międzynarodowym pod warunkiem, że w umowie przewozu zawartej w jakiegokolwiek dopuszczalnej formie, odpowiedzialność cywilna przewoźnika drogowego regulowana jest przepisami Konwencji o umowie międzynarodowego przewozu drogowego towarów (CMR).

Odmienne od postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Przewoźnika Drogowego TU Allianz Polska S.A. z 1 sierpnia 2007 roku ubezpieczeniem obejmuje się odpowiedzialność cywilną za szkody w przewożonych ładunkach niebezpiecznych w tym ładunkach kosmetyków w pojemnikach ciśnieniowych oraz części samochodowych zawierających elementy powietrznych poduszek bezpieczeństwa wraz z stanowiącymi ich element pojemnikami ciśnieniowym sklasyfikowane w klasie I umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (umowa ADR). Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody w ładunkach w przypadku przewozu pozostałych ładunków niebezpiecznych sklasyfikowanych w ramach klasy I i wszystkich ładunków niebezpiecznych sklasyfikowanych w ramach klasy VII.

**Dodatkowe wyłączenia
z zakresu ubezpieczenia:**

1. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia wyłączone są jakiegokolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia przez Allianz świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiegokolwiek obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych.

2. Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za czynności przewozowe wykonywane na jego zlecenie przez podwykonawców i/lub przewoźników sukcesywnych którym Ubezpieczony w ramach zawartej przez siebie umowy przewozu zleca wykonanie czynności przewozowych w całości lub części lub którzy w oparciu o inny rodzaj zlecenia/umowy wykonują czynności przewozowe w całości lub części.